ASÍ COMO UN GRUPO DE 
CIUDADANOS DEFENSORES DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y 
ADOLESCENTES, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA INTERVENCIÓN DE 
ESTA SOBERANÍA PARA QUE EN LA NEGOCIACIÓN DEL FONDO DE APOYO 
MUNICIPAL PARA LA NIÑEZ, SE LE ASIGNE LA CANTIDAD DE $52,000,000.00 
(CINCUENTA Y DOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). DE ENTERADO Y DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 
FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XXIII DEL REGLAMENTO PARA EL 
GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA A LA COMISIÓN DE 
PRESUPUESTO. 

9. ESCRITO SIGNADO POR EL C.